

単 価 合 意 書



令和7年6月16日に契約した国道483号道路照明施設維持補修工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年7月9日

発注者 住所 兵庫県豊岡市幸町10番3号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局

豊岡河川国道事務所長 澤村 学



受注者 住所 兵庫県丹波市青垣

中佐治電工株式会社

氏名 代表取締役 足立

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気設備		式	1		14,248,279	
道路照明維持補修工		式	1		14,001,697	
補修費(高所作業)	【リフト車必要部】	式	1		6,189,603	
照明器具取替	KCE070-2	台	26	139,292	3,621,592	
照明器具取替	KCE100-2	台	6	153,273	919,638	
照明器具取替	KCE120-2	台	4	158,516	634,064	
蛍光灯取替	FHF32W	個	2	5,646	11,292	
蛍光灯取替	FLR20W	個	1	4,545	4,545	
蛍光灯取替	FLR40W	個	4	4,764	19,056	
蛍光灯取替	FHP45W	個	92	6,782	623,944	
安定器取替	蛍光灯(FHP45W)用 (支給品)	個	49	7,156	350,644	
自動点滅器取替	プラグ式(本体のみ) 200V6A	個	1	4,828	4,828	
補修費(低所作業)	【リフト車不要部】	式	1		3,764	
自動点滅器取替	プラグ式(本体のみ) 200V6A	個	1	3,764	3,764	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
補修費(トンネル内清掃時)		式	1		454,557	
高圧ナトリウムランプ(材料のみ)	NHT220-LS	個	1	12,583	12,583	
高圧ナトリウムランプ(材料のみ)	NHT270-LS	個	7	13,020	91,140	
高圧ナトリウムランプ(材料のみ)	NHT360-LS	個	4	13,632	54,528	
蛍光ランプ(材料のみ)	FHF32W	個	4	1,599	6,396	
蛍光ランプ(材料のみ)	FHP45W	個	106	2,735	289,910	
蛍光ランプ(材料のみ)(支給品)	FHP105W	個	6	0	0	
補修移動費		式	1		598,912	
補修出動(昼間)	作業車(昼間)	回	8	9,358	74,864	
補修出動(昼間)	作業車+高所作業車(昼間)	回	4	21,287	85,148	
補修出動(夜間)	作業車(夜間)	回	3	13,300	39,900	
補修出動(夜間)	作業車+高所作業車(夜間)	回	15	26,600	399,000	
現地作業費		式	1		328,520	
現地作業	昼間2時間未満	回	3	16,428	49,284	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現地作業	昼間4時間未満	回	4	32,848	131,392	
現地作業	夜間2時間未満	回	4	24,642	98,568	
現地作業	夜間4時間未満	回	1	49,276	49,276	
巡回費		式	1		331,923	
巡回点検	昼間(トンネル部)	回	1	270,107	270,107	
巡回点検	夜間(一般部)	回	1	61,816	61,816	
トンネル照明清掃費		式	1		5,041,037	
照明器具清掃(夜間)	戸牧トンネル L=602m LED照明 140灯	回	1	189,101	189,101	
照明器具清掃(夜間)	佐野トンネル L=189m LED照明 50灯	回	1	78,262	78,262	
照明器具清掃(夜間)	上佐野トンネル L=1231m LED照明 272灯	回	1	350,589	350,589	
照明器具清掃(夜間)	竹貫トンネル L=502m LED照明 157灯	回	1	209,025	209,025	
照明器具清掃(夜間)	水上トンネル L=531m LED照明 163灯	回	1	215,317	215,317	
照明器具清掃(夜間)	祢布トンネル L=595m LED照明 170灯	回	1	223,968	223,968	
照明器具清掃(夜間)	新久斗トンネル L=1469m LED照明 275灯	回	1	352,162	352,162	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
照明器具清掃(夜間)	浅倉宿南トンネル L=560m LED照明 195灯	回	1	253,679	253,679	
照明器具清掃(夜間)	青谿トンネル L=183m LED照明 98灯	回	1	133,175	133,175	
照明器具清掃(夜間)	三谷トンネル L=2810m LED照明 354灯	回	1	447,324	447,324	
照明器具清掃(夜間)	とがやまトンネル L=1420m LED照明 273灯	回	1	346,569	346,569	
照明器具清掃(夜間)	八鹿トンネル L=2990m ランプ照明 512灯	回	1	1,102,801	1,102,801	
照明器具清掃(夜間)	畑トンネル L=1805m ランプ照明 352灯	回	1	760,163	760,163	
照明器具清掃(夜間)	石和トンネル L=1473m LED照明301灯	回	1	378,902	378,902	
道路照明設備工		式	1		533,590	
道路照明柱設置	IS10B-S 亜鉛めっき処理後ウレタン塗装	基	1	350,152	350,152	
照明器具設置	KCE070-2	台	1	150,389	150,389	
自動点滅器取付	プラグ式 200V 6A	個	1	6,967	6,967	
管理番号札取付	シート式	枚	1	4,551	4,551	
結線ボックス(材料のみ)	単独用	個	1	6,248	6,248	
ターミナルキャップ(材料のみ)	G22用	個	1	864.2	864	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
引留金具(材料のみ)	低圧用	組	1	672.9	672	
600V ビニル絶縁ケーブル(材料のみ)	VVR 1.6mm-3C	m	6	141.5	849	
600V ビニル絶縁ケーブル(材料のみ)	VVR 2.0mm-2C	m	6	137.1	822	
道路照明柱撤去	GL8~12m 質量350kg以下	基	1	12,076	12,076	
復旧工事費		式	1		519,791	
照明器具取付	KCE070-2	台	1	150,389	150,389	
道路照明柱(材料のみ)	IS10B-S 亜鉛めっき処理後ウレタン塗装	本	1	325,946	325,946	
道路照明柱建柱(労務のみ)	GL8~12m 質量350kg以下	基	1	24,144	24,144	
自動点滅器取付(労務のみ)	プラグ式 200V 6A	個	1	2,685	2,685	
管理番号札取付	シート式	枚	1	4,551	4,551	
道路照明柱撤去	GL8~12m 質量350kg以下	基	1	12,076	12,076	
現場発生品運搬工		式	1		39,607	
現場発生品運搬		式	1		39,607	
現場発生品運搬(電気)	朝来国道維持出張所~高柳高架橋下資材置場 14.0km以下	式	1		4,133	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
産業廃棄物運搬処理	産業廃棄物処理施設 運搬距離 28.0km以下 処分費含む	式	1		35,474	
仮設工		式	1		206,975	
交通管理工		式	1		206,975	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A 昼間勤務 (交代要員なし)	式	1		111,080	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B 昼間勤務 (交代要員なし)	式	1		52,431	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A 夜間勤務 (交代要員なし)	式	1		23,803	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B 夜間勤務 (交代要員なし)	式	1		19,661	
直接工事費		式	1		14,248,279	
共通仮設費		式	1		2,420,952	
共通仮設費		式	1		56,309	
技術管理費		式	1		56,309	
道路施設基本データ作成費		式	1		56,309	
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,364,643	
純工事費		式	1		16,669,231	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		9,087,187	
工事原価		式	1		25,756,418	
一般管理費等		式	1		5,083,582	
工事価格		式	1		30,840,000	
消費税相当額		式	1		3,084,000	
工事費計		式	1		33,924,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気設備		式	1		14,212,138	
道路照明維持補修工		式	1		13,989,604	
補修費(高所作業)	【リフト車必要部】	式	1		5,073,595	
照明器具取替	KCE070-2	台	18	139,100	2,503,800	
照明器具取替	KCE100-2	台	5	153,063	765,315	
照明器具取替	KCE120-2	台	5	158,299	791,495	
蛍光ランプ取替	FHF32W	個	2	5,639	11,278	
蛍光ランプ取替	FLR20W	個	1	4,539	4,539	
蛍光ランプ取替	FLR40W	個	4	4,757	19,028	
蛍光ランプ取替	FHP45W	個	92	6,773	623,116	
安定器取替	蛍光ランプ(FHP45W)用 (支給品)	個	49	7,147	350,203	
自動点滅器取替	プラグ式(本体のみ) 200V6A	個	1	4,821	4,821	
補修費(低所作業)	【リフト車不要部】	式	1		3,759	
自動点滅器取替	プラグ式(本体のみ) 200V6A	個	1	3,759	3,759	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
補修費(トンネル内清掃時)		式	1		453,902	
高圧ナトリウムランプ(材料のみ)	NHT220-LS	個	1	12,566	12,566	
高圧ナトリウムランプ(材料のみ)	NHT270-LS	個	7	13,002	91,014	
高圧ナトリウムランプ(材料のみ)	NHT360-LS	個	4	13,613	54,452	
蛍光ランプ(材料のみ)	FHF32W	個	4	1,596	6,384	
蛍光ランプ(材料のみ)	FHP45W	個	106	2,731	289,486	
蛍光ランプ(材料のみ)(支給品)	FHP105W	個	6	0	0	
補修移動費		式	1		598,084	
補修出勤(昼間)	作業車(昼間)	回	8	9,346	74,768	
補修出勤(昼間)	作業車+高所作業車(昼間)	回	4	21,257	85,028	
補修出勤(夜間)	作業車(夜間)	回	3	13,281	39,843	
補修出勤(夜間)	作業車+高所作業車(夜間)	回	15	26,563	398,445	
現地作業費		式	1		328,067	
現地作業	昼間2時間未満	回	3	16,405	49,215	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現地作業	昼間4時間未満	回	4	32,803	131,212	
現地作業	夜間2時間未満	回	4	24,608	98,432	
現地作業	夜間4時間未満	回	1	49,208	49,208	
巡回費		式	1		331,467	
巡回点検	昼間(トンネル部)	回	1	269,736	269,736	
巡回点検	夜間(一般部)	回	1	61,731	61,731	
トンネル照明清掃費		式	1		6,148,792	
照明器具清掃(夜間)	大倉部トンネル L=1485m LED照明 302灯	回	1	378,556	378,556	
照明器具清掃(夜間)	枚田トンネル L=615m ランプ照明 242灯	回	1	521,671	521,671	
照明器具清掃(夜間)	和田トンネル L=297m ランプ照明 202灯	回	1	440,689	440,689	
照明器具清掃(夜間)	山垣トンネル L=663m ランプ照明 384灯	回	1	828,409	828,409	
照明器具清掃(夜間)	向トンネル L=168m ランプ照明 1 34灯	回	1	296,876	296,876	
照明器具清掃(夜間)	岡見トンネル L=241m ランプ照明 166灯	回	1	365,030	365,030	
照明器具清掃(夜間)	中佐治トンネル L=340m ランプ照 明 226灯	回	1	492,874	492,874	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
照明器具清掃(夜間)	沢野トンネル L=317m ランプ照明 214灯	回	1	467,305	467,305	
照明器具清掃(夜間)	沼・栗住野トンネル L=356m LED 照明 215灯	回	1	278,987	278,987	
照明器具清掃(夜間)	大崎横田トンネル L=464m ランプ 照明 296灯	回	1	647,246	647,246	
照明器具清掃(夜間)	歌道谷トンネル L=987m ランプ照 明 531灯	回	1	1,149,283	1,149,283	
照明器具清掃(夜間)	石オトンネル L=192m ランプ照明 124灯	回	1	281,866	281,866	
道路照明設備工		式	1		532,859	
道路照明柱設置	IS10B-S 亜鉛めっき処理後ウレタ ン塗装	基	1	349,671	349,671	
照明器具設置	KCE070-2	台	1	150,183	150,183	
自動点滅器取付	プラグ式 200V 6A	個	1	6,957	6,957	
管理番号札取付	シート式	枚	1	4,545	4,545	
結線ボックス(材料のみ)	単独用	個	1	6,239	6,239	
ターミナルキャップ(材料のみ)	G22用	個	1	863	863	
引留金具(材料のみ)	低圧用	組	1	672	672	
600V ビニル絶縁ケーブル(材料 のみ)	VVR 1.6mm-3C	m	6	141.3	847	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
600V ビニル絶縁ケーブル(材料のみ)	VVR 2.0mm-2C	m	6	137	822	
道路照明柱撤去	GL8~12m 質量350kg以下	基	1	12,060	12,060	
復旧工事費		式	1		519,079	
照明器具取付	KCE070-2	台	1	150,183	150,183	
道路照明柱(材料のみ)	IS10B-S 亜鉛めっき処理後ウレタン塗装	本	1	325,499	325,499	
道路照明柱建柱(労務のみ)	GL8~12m 質量350kg以下	基	1	24,111	24,111	
自動点滅器取付(労務のみ)	プラグ式 200V 6A	個	1	2,681	2,681	
管理番号札取付	シート式	枚	1	4,545	4,545	
道路照明柱撤去	GL8~12m 質量350kg以下	基	1	12,060	12,060	
現場発生品運搬工		式	1		31,686	
現場発生品運搬		式	1		31,686	
現場発生品運搬(電気)	朝来国道維持出張所~高柳高架橋下資材置場 14.0km以下	式	1		4,127	
産業廃棄物運搬処理	産業廃棄物処理施設 運搬距離28.0km以下 処分費含む	式	1		27,559	
仮設工		式	1		190,848	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		190,848	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A 昼間勤務 (交代要員なし)	式	1		95,084	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B 昼間勤務 (交代要員なし)	式	1		52,359	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A 夜間勤務 (交代要員なし)	式	1		23,771	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B 夜間勤務 (交代要員なし)	式	1		19,634	
直接工事費		式	1		14,212,138	
共通仮設費		式	1		2,415,010	
共通仮設費		式	1		56,231	
技術管理費		式	1		56,231	
道路施設基本データ作成費		式	1		56,231	
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,358,779	
純工事費		式	1		16,627,148	
現場管理費		式	1		9,065,987	
工事原価		式	1		25,693,135	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		5,076,596	
工事価格		式	1		30,769,731	
消費税相当額		式	1		3,076,973	
工事費計		式	1		33,846,704	

